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Ülkemizde her yıl yüz binlerce hektar orman, yangınlar nedeniyle yok olmaktadır, bu · 

yangınlar bölgede yaşayan yurttaşları ve ekosisterni olumsuz yönde etkilemektedir. Son 

dönemlerde Cudi, Gabar dağlarında, Hozat ve Lice'nin köylerinde ve son olarak da Dicle'nin, 

Çevrecik ve Göztepe köylerinin dağlık alanında askeri operasyonlardan kaynaklı birçok 

orman yangını meydana gelmiştir. Özellikle bölgede meydana gelen orman yangınlarının 

nedenlerinin tespit edilmesi, orman yangınlarına karşı gerekli önlemlerin alınması, bu 

yangınlara neden olan kişi veya kurumların tespiti ve haklarında gerekli yasal işlemlerin 

başlatılması amacı ile Anayasanın 98. İç Tüzüğün 104. ve 105. Maddeleri gereğince Meclis 

Araştırması için gereğini arz ve talep ederim. 08/06/2021 

Diyarbakır 

GEREKÇE 

Türkiye' de her yaz birçok orman yangım meydana gelmektedir ancak ilgili kurumların yaptığı 

açıklamalara baktığımızda bu yangınların çoğunluğunun dikkatsizlik, sıcakların aşırı artması 

gibi nedenlerden meydana geldiği belirtilmektedir. Bu belirtilen nedenler dışında seçim 

bölgem olan Diyarbakır ve diğer bölge illerinde askeri operasyonlardan kaynaklı sürekli 

orman yangınları meydana gelmektedir. Bu operasyonlardan kaynaklı meydana gelen orman 

yangınlarına çoğu zaman müdahale edilmesine izin dahi verilmemektedir. Meydana gelen bu 

yangınlar günlerce bazen haftalarca devam etmekte ve bölgede çok ciddi tahribatlara neden 

olmaktadır. 

Sadece son iki ay içerisinde Cudi ve Gabar dağlarında, Tunceli'nin Hozat ilçesinde, 

Diyarbakır'ın Lice ve Dicle ilçelerinde birçok orman yangını meydana geldi. Bu yangınların 

hepsi de bölgede devam eden askeri operasyonlardan kaynaklı meydana gelmiştir. Bölgede 

ciddi tahribatlar yaratan, yurttaşların hayatlarını tehlikeye sokan bu yangınlar ile ilgili meclise 

onlarca soru ve araştırma önergeleri verilmesine rağmen gerekli müdahaleler yapılmamış ve 

bu konu araştırılmıştır. 
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Maalesef ki bölgede meydana gelen bu yangınları ilgili kurumlar görmezden geldiği gibi 

ulusal basında görmemekte ve bu yangınlar hiç yaşanmamış gibi davranmaktadır. Bu 

görmezden gelme durumu bölgede askeri operasyonlardan kaynaklı meydana gelen 

yangınların her yıl artarak devam etmesine neden olmaktadır. 

Yaşanan bu yangınlar bölgedeki ekosistemi ve yurttaşları olumsuz yönde etkilemektedir, her 

yangında binlerce hektar orman ile beraber canlılar yok olmaktadır. Bölgede yaşayan 

yurttaşların çoğunluğu hayvancılık ile geçimini sağladığı için bu operasyonlar ve 

yangınlardan kaynaklı hayvanlarım otlattıkları alanlar yok edilmektedir. Yurttaşlar bu yangın 

ve askeri operasyonlardan kaynaklı temel geçim kaynaklan olan hayvancılığı yapamaz 

duruma geldiklerini ve sürekli bir mağduriyet yaşadıklarını belirtmektedirler. Sosyal devlet 

olmanın ve hukukun gereği ile kamuoyu vicdanının rahatlatılması için biran önce bölgede 

sürekli hale gelen bu orman yangınlarının nedenlerinin tespit edilmesi, bu yangınlara karşı 

gerekli önlemlerin alınması ve sorumlular hakkında gerekli yasal işlemlerin başlatılması 

amacı ile ilgili Araştırma Komisyonunun kurulmasını talep ederiz. 
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